令和５年４月７日

 保護者 各位

岡崎市立羽根小学校

校長  岡 秀 之

オンラインによる欠席連絡について

 日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 令和５年４月１７日（月）より、下記のとおりオンラインによる欠席連絡を開始いたしま

す。活用いただけますよう、御案内いたします。

記

１ オンラインによる欠席連絡の流れ

（１）４月１２日（水）に一斉メール配信で欠席連絡の入力フォームのＵＲＬ配付

    ※お気に入りに登録しておくと便利です。

（２）欠席等がある場合

①連絡用フォームに必要事項を入力

   ※学校が始業する前の御都合のよい時間に入力してください。

②入力したメールアドレスに入力内容が返信されるので内容を確認

③学校より本人の様子の確認や伝達等の電話連絡

２ 電話による欠席連絡について

・学校と直接連絡を希望する場合等は、これまでどおり、電話連絡を７時４０分から

８時００分の間にお願いいたします。

３ その他

・どちらの方法の欠席連絡でも、学校からの折り返し連絡は授業後になりますので、御承

知おきください。

 ・欠席連絡は、学校・部活動のいずれでも使用できます。

（ 連絡先：岡崎市立羽根小学校 教頭 ０５６４－５１－１７９５ ）